Item ambo simul et numerante W[ankone] notario suo in domo, quam do-
minus Jo(hannes) Kralowicz inhabitat, recepimus de cista communi 22 ½ sex.,
de quibus expendimus pro gladiis, cultellis, balistis et ceteris vestimentis vie
et necessariis 18 sex. et 43 gr. Residuum vero 4 sex. minus 13 gr. remansit
michi dumtaxat pro expensis vie et omnibus agendis.

Item anno M^oCCCCVII^o die X^a augusti in die Laurencii recepimus mutuo
600 fl., quos ego importavi curie, et preter illos domini Jo(hannis) Kbel 300
et meos proprios 300 fl. et ultra illos de communi cista 100 fl.

Anno domini M^oCCCCVI^o recepimus ego et dominus Jo(hannes) Kbel in
communi [...] in sacristia 22 ½ sex. pro termino s. Galli. Item postea de
grossa bursa pro eodem termino 9 sex. et 6 gr. quas omnes explendimus pro
equo, cultellis, balistis et foderatura gladiorum [...] quia remanerunt [...].

4 sex. minus 13 gr. pro expensis omnibus riendis cundo stando et [...] in
Praga expense continentur in parva cedula inter raciones.

Item anno domini M^oCCCCVI^o die V^a iuli recepimus de cista communi
pro termino s. Georgii 40 sex. minus 28 gr. de quibus pro 38 sex. et 20 gr.
emimus 100 fl. et remanserunt michi pro expensis 72 gr. dumtaxat.

Item postmodum, postquam fui reversus de Senis, ultimo nunc dominus
W[enceslaus] Portulanus recepit de cista nostra communi 30 sex. in dimi-
nucionem 600 fl., nobis de pecunia quondam magistri P[etri] Wserob mu-
tuatorum.

Item anno M^oCCCCVIII^o in festo Margarethe, quando fugimus in Rudnycz,
recepit idem dominus W[enceslaus] Portulanus de cista 30 sex. minus^c gr.
in diminucionem debiti ut supra.

Item anno domini M^oCCCCIX^o die V^a maii in presencia mea et domini
Jo(hannis) Kbel recepit idem dominus W[enceslaus] tumbarius de cista predicta
una cum domino W[enceslao] Radecz, decano sancti Apolinaris, videlicet
quinquaginta quatuor sex. et quadraginta novem gr. in diminucionem ut supra.

Item ibidem mox eciam receperunt prefati domini W[enceslaus] tumbarius
et W[enceslaus] Radecz a me et domino Jo(hanne) Kbel 14 sex. minus 5 gr.
de pecunia piscine Rokiczanensia in diminucionem debiti 600 fl. etc.

Item anno predicto circa mensem augusti recepi ego Jo(hannes) scolasticus
pro usu meo de cista ipsa causa veri mutui 14 sex. gr. quas teneor reddere.

⁶⁹⁾ Vatíanský archív, Reg. Lat. 123, fol. 143.
⁷⁰⁾ K. Höfler, *Concilia Pragensia 1353—1413* (Prag 1862), str. 56, č. 8.
⁷¹⁾ Archív praž. kapituly, listina č. 703 (Erší)—Pražák, I. c., str. 230 a 231,
č. 823 a 829.

Et ibidem tunc dominus W[enceslaus] Portulanus recepit preter illas, 14 videlicet, duas sex. pro se, quas nobis tenetur defalcare in debito quondam magistri Petri.

Item anno domini M⁰CCCC⁰X⁰ feria VI^a, que fuit X^a dies januarii, de mandato domini Jo[hannis] Kbel dedi domino W[enceslao] Portulano 8 sex. in diminucionem debiti, de quo supra. De 14 sex., quas receperam de cista ut supra et sabbato proxime sequenti imposui 6 sex. in eandem cistam communem presentibus Wankone Kbelonis et domino subtumbario, sic quod solvi omnes 14 sex. predictas.

Extunc^d [de] illa cista recepi ego Johannes scolasticus 40 sex. mutuo.

Item feria III^a post invocavit recepi pro me mutuo 5 sex. et 22 gr. de pecuniis Lete curie, quas teneor.

fol. 46 r Expense facte circa publicationem processuum Pragensium. Primo appellarunt, qui habuerunt copiam processus pro 6 gr.

Item misi ad archidiaconatum Pilzensem unum equitem, cui dedi 40 gr.

Item ad archidiaconatum Horssoviensem, cui unam sexagenam.

Item [ad] Byelinensem 20 gr.

Item ad Boleslaviensem et Luthomericensem officialis W. suum.

Item ad Bechinensem misi notarium meum proprium, cui primo pro expensis 30 gr.

Item distruxit unum equum, pro quo solvi unam sexagenam.

Item tenui cum propere ad expensas per 6 menses et in recessu a me dedi sibi 3 sex.

Item Crux officialis equitavit ad Gurimensem archidiaconatum, cui dedi pro arra 12 gr. et nunc 30 gr.

Item ad Gradicensem Muziko ivit, cui dedi primo 20 gr. et donum in redditu 9 gr.

Item pro copiis processuum, que fuerunt plures quam 60, pro qualibet 5 gr.

Item pro 9 procuratoris ad quemlibet archidiaconatum unum 52 gr.

Item pro instrumentis appellacionum plebanorum^f Pragensium 30 gr. etc.

Item pro instrumentis monitionis capituli Pragensis 20 gr.

Item pro instrumentis monitionis cleri tocius exempti etc. 20 gr.

Item pro instrumentis monitionis administratorum in temporalibus in ambone et testamentariorum et hereditate etc. 20 gr.

Item de instrumentis monitionis P. Lybnyowec purgerum in Broda Boemicali 10 gr.

Item Ottonis Ylimburg in Tya Horssoviensi 10 gr.

Item purgerum de Przibram 10 gr.

Item purgerum Rudnicensium 10 gr.

Item Pauli, fratris Wolframi, purgerum^h in Tyn super Multaviam 10 gr.

Item pro litteris compromissi et procuratoriis ac sigillis archiepiscopi vicarius et officialatus inter partem nostram et cleri appellantis 80 gr., quos recepit Dominicus notarius magistri Ade eo presente in stubella sua.

Item pro duobus procuratoriis cessionis litis et omne inter nos et predictos 20 gr.

Item pro execuzione citacionis contra capitulum etc. cum insercione citationis de verbo ad verbum.

Item procuratorum ad exequendam citacionem.

Item protestacionis instrumentum contra capitulum nomine meo et consortium.

Item pro parchmento et papiro 36 gr.

Item pro nuncio Olomuc ad abbatem Gradicensem subdelegatum per abbatem Brewnoviensem, quare non deberent declarari incidisse in processus 30 gr., qui tamen Gradicensis noluit declarare.

Item pro subdelegacione eodem notario eiusdem abbatis Brewnoviensis 12 gr.

Item Jo[hann] Fabri, quem misi Romam cum 500 fl. primo coram officiali et Westvallo pro expensis dedi sibi 20 fl.

Item equum cum suis per totum pro tribus sex. et 15 gr.

Item pro aliis minutis necessariis 60 gr.

Item balistam cum omni apparato pro 72 gr.

Item pro procuratorio ad faciendum causam committi contra capitulum 6 gr.

Item Jacobo nuncio compatri 5 fl., quos dedi pro propositione etc. Stunkoni, quibus fuit spoliatus ante Pragam.^k

Preter premissa ego Jo[hannes] Malesic, prepositus Olomucensis, intravi bis ad curiam Romanam prosequendo negotia premissa et inter cetera preter primum introitum ad curiam, qui fuit et stacio ibidem de pluribus mensibus, in secundo introitum compulsus fui stare ibidem continue per unum annum cum dimidio causas ducere et, que erant expense fiende, eas facere, quia^l non potui vivere de vento.

Summa expensarum in ista columpna contentarum sunt 30 sex. et 45 gr. exclusis expensis notarii per me tenti per medium annum, quas domini arbitri reservarunt in futurum.

^{a)} Rukopis byl v r. 1961 předán stát. ústř. archívů v Praze. Za ochotnou pomoc při kolaci textu vzdávám tímto srdečný dík dr. Jiřímu Pražákoví.

^{b)} Slova »de quibus«, »folio« a celá následující věta »Item pro residuo... ut infra proximo folio« připsány dodatečně na levém okraji rukopisu.

^{c)} Za »minus« vynechána mezera asi 1 cm.

^{d)} Za »Extunc následují slova »nihil est receptum de«, jež jsou škrtnuta.

^{e)} »appellacionum« inter lin.

^{f)} Za »plebanorum« následuje »appellacionis«, jež škrtnuto.

^{g)} »Pauli, fratris Wolframi, purgerum« inter lin.

^{h)} »dedi« opraveno z »debuit«, za »etc.« následují slova »ut sibi assignare [?]«, jež jsou škrtnuta.

ⁱ⁾ Následují věty: »Item per viceplebanum sancti Egidii pro simili procuratoria et propositione misit officialis 7 fl. Item tenui ad expensas Bartossium notarium continue quo exegi decimam etc.«, jež jsou škrtnuty; po straně příspán důvod škrtnutí: »Iloc non est in summa.«

^{j)} Za »quia« následuje »aliunde«, jež škrtnuto.

MARXISTICKÁ HISTORIOGRAFIE VE VELKÉ BRITÁNII

LIONEL M. MUNBY (Cambridge)

Britští marxisté vítají každou příležitost k tomu, aby předložili k posouzení výsledky své práce historiků socialistických zemí.¹⁾ V oboru historie je velmi mnoho problémů, které čekají na marxistické řešení. Výměna názorů u ovzduší vzájemné přátelské kritiky posiluje práci všech marxistických historiků a napomáhá rychlejšímu a hlubšímu marxistickému pochopení historie, než by to bylo možné jednotlivci nebo osamocenými národními skupinami marxistických historiků. Historikové každé země mají zvláštní odpovědnost za historiografii svých vlastních národů, ale zejména marxisté nemohou omezit svou historiografickou práci pouze na národní dějiny. Ani v případě země jako je Velká Británie, jejíž dějiny mají v mnoha úsecích celosvětový význam, nemohou britští historikové považovat své dějiny pouze za svou vlastní výsadu. Je velmi politovánihodné, že ve V. Británii není v anglickém jazyce k dispozici více marxistických děl o britských dějinách, zpracovaných historiky ze socialistických zemí. Skutečnost, že ČSAV přistoupila k vydávání sborníku »Historica«